
 

Vypracovaný na základě §17 zákona č. 250/2000 Sb. O rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů 

 

 

Městys Troskotovice 

Závěrečný účet za rok 2019 

Sestavený ke dni 31.12.2019 

 

      

  

      

  

 

 

Údaje o organizaci  

Název    Městys Troskotovice 

Adresa   Troskotovice 18 

    671 78 

IČO    00637637 

Právní forma   Obec 

Kontaktní údaje 

Telefon   515332535                                      e-mail ucetni@troskotovice.cz 

internetové stránky  www.troskotovice.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 



Městys Troskotovice, IČO 00637637 

 

 

Obsah závěrečného účtu 

Rozpočtové hospodaření porovnání – sumárně  

Seznam provedených rozpočtových změn      

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně  

Stav bankovních účtů 

Poskytnuté příspěvky a transfery z rozpočtu městyse 

Hospodaření zřízené příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Troskotovice 

 

Přílohy k závěrečnému účtu:  

Výkaz FIN 2-12 M sestavený k 31. 12. 2019 

Rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha za rok 2019 

Inventarizační zpráva za rok 2019 

Tabulky finančního vypořádání dotací  

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2019 

Rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha za rok 2019 za příspěvkovou organizaci 

Základní škola a Mateřská škola Troskotovice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     



Městys Troskotovice, IČO 00637637 

Porovnání příjmů a výdajů 

dle tříd - sumárně 

       2017          2018          2019 

Příjmy 

1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 14 272 907,53 12 164 361,67   12 927 972,13 

2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY   1 155 673,67   1 459 615,22     1 329 100,75 

3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY       441 399,00     258 774,00       411 601,00 

4 PŘIJATÉ TRANSFERY     1 013 522,40  4 463 255,49    4 109 193,20 

Příjmy celkem 16 883 502,60 18 346 006,38 18 777 867,08 

Výdaje 

5 BĚŽNÉ VÝDAJE 13 812 880,96 16 371 443,73 14 358 648,58 

6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE   2 601 231,26   3 942 458,14   3 880 393,62 

Výdaje celkem      16 414 112,22       20 313 901,87  18 239 042,20 

      Porovnání příjmů a výdajů 

Měsíc Příjmy Výdaje 

Leden 1 320 772,22 857 793,77 

Únor 996 672,39 1 134 838,98 

Březen 1 488 523,16 1 347 313,30 

Duben 1 188 083,60 2 089 768,88 

Květen 910 073,58 956 298,71 

Červen 1 789 073,17 839 758,30 

Červenec 1 275 624,14 1 777 518,25 

Srpen 1 057 614,54 1 326 960,50 

Září 1 887 488,35 1 687 272,91 

Říjen 1 768 192,40 2 079 690,80 

Listopad 974 946,03 1 042 793,58 

Prosinec 4 120 803,50 3 099 034,22 

CELKEM 18 777 867,08 18 239 042,20 

Příloha: Výkaz FIN 2-12 M k 31. 12. 2019 plnění rozpočtu městyse v plném členění podle rozpočtové skladby 



Městys Troskotovice, IČO 00637637 

 

Rozpočet městyse Troskotovice na rok 2019 byl schválen na zasedání zastupitelstva dne: 12. 12. 

2018 usnesením č. 11. 

V průběhu roku 2019 bylo provedeno celkem 10 rozpočtových opatření 

 

Seznam uzavřených rozpočtových opatření 

 

Pořadí Měsíc Schválil Datum schválení Číslo RO Příjmy / MD Výdaje / Dal 

 

Financování 

 

 

1 2 starosta 01.02.2019 RO č. 1 24 800,00 24 800,00               0,00 

2 3 starosta 10.03.2019 RO č. 2 -241 500,00 -241 500,00 0,00 

3 4 starosta 09.04.2019 RO č. 3 461 500,00 494 800,00    33 600,00 

4 5 starosta 22.07.2019 RO č. 4 4 500,00 438 800,00    434 300,00 

5 7 starosta 10.09.2019 RO č. 5 195 600,00 317 600,00   122 000,00 

6 9 starosta 10.09.2019 RO č. 6 255 000,00 992 000,00  737 000,00 

7 9 starosta 27.09.2019 RO č. 7 41 000,00 41 000,00               0,00 

8 10 starosta 08.10.2019 RO č. 8 1 223 500,00 1 223 500,00    0,00 

9 11 starosta 11.11.2019 RO č. 9 590 000,00 590 000,00               0,00 

10 12 starosta 06.12.2019 RO č. 10 166 000,00 166 000,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 



Městys Troskotovice, IČO 00637637 
 

    Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 

Neinvestiční transfery 

UZ Poskytovatel Název 

Poskytnuto k 

31.12. 

               Vratka v    

průběhu                      

Použito k 31.12.   roku 

Vratka při 

fin. 

vypořádání 

13013 MPSV ČR Operační program Zaměstnanost     992 917,20   992 917,20 0,00 0,00 

13101 MPSV ČR Aktivní politika zaměstnanosti pro 

okresní úřady 

   79 832,00    79 832,00 0,00 0,00 

98348 VPS Účel.dotace na výdaje spojené  s  

přípravou a konáním voleb do EP 

   29 000,00    23 531,70 0,00 5 468,30 

  Celkem 1 101 749,20 1 096 280,90 0,00   0,00 

 Transfery celkem         1 101 749,20    1 096 280,90         0,00  5 468,30 

 

   Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 

Pol UZ Název 

Poskytnuto k 

31.12. 

               Vratka v  

průběhu 

Použito k 31.12.   roku 

Vratka při 

fin. 

vypořádání 

4222 00551 Investiční přijaté transfery od krajů        27 000,00 27 000,00 0,00 0,00 

Pol UZ Název 

Poskytnuto k 

31.12. 

                Vratka v 

průběhu 

Použito k 31.12.          roku 

Vratka při 

fin. 

vypořádání 

4122 

4122 

00339 

00551 

Neinvestiční přijaté transfery od krajů      

Neinvestiční přijaté transfery od krajů 

 41 000,00 

113 000,00 

  

41 0000,00          

113 000,00                     

 

0,00 

0,00 

 

0,00 

0,00 

 Transfery celkem          181 000,00         181 000,00      0,00 0,00 

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 

 

Pol. Název Poskytnuto Použito Vratka v 

průběhu  

Vratka 

následující rok  

4112 Neinvestiční přijaté transfery ze 

státního rozpočtu 

143 100,00 143 100,00 0,00 0,00 

 



Městys Troskotovice, IČO 00637637 

 

Stav bankovních účtů v roce 2019  

 

 Počáteční zůstatek Konečný zůstatek 

Běžný účet u KB 2 561 049,70 474 982,26 

Běžný účet u ČNB 117 937,34 369 710,94 

Běžný účet u České spořitelny, a. s. 2 903,48 2 030 022,20 

Úvěrový účet u České spořitelny, a. s.  1 383 872,00 1 070 528,00 

Pokladna 720,00 33 376,00 

 

 

Tvorba a použití peněžních fondů, cizí prostředky 

 

Městys Troskotovice nezřídil žádné peněžní fondy.  

Městys Troskotovice v roce 2019 nečerpal žádnou finanční pomoc. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Městys Troskotovice, IČO 00637637 

 

Poskytnuté příspěvky z rozpočtu městyse Troskotovice v roce 2019 

 

Název příjemce příspěvku Účel příspěvku Poskytnutá 

částka 

Vráceno 

TJ Troskotovice – oddíl kopané Finanční dar 20 000,00 0,00 

MAS Podbrněnsko  Členský příspěvek 3 310,00 0,00 

VAK Znojemsko Členský příspěvek 5 000,00 0,00 

VAK Znojemsko Finanční příspěvek výstavba ČOV 519 250,00 0,00 

DSO DANÍŽ Členský příspěvek 6 760,00 0,00 

Město Pohořelice Spolufinancování sociálních služeb 34 990,00 0,00 

IDS JMK  Spolufinancování  IDS  JMK 33 100,00 0,00 

CELKEM poskytnuté příspěvky  622 410,00 0,00 

 

Poskytnuté transfery z rozpočtu městyse Troskotovice v roce 2019 

 

Název příjemce příspěvku Účel příspěvku Poskytnutá 

částka 

Vráceno 

ČSCH, z. s., ZO Troskotovice Příspěvek na činnost 10 000,00 0,00 

Senioři ČR, ZO Troskotovice Příspěvek na činnost 15 000,00  0,00 

Červený kříž Autobusová doprava na zájezd  15 000,00 0,00 

SDH Troskotovice Příspěvek na činnost 15 000,00 0,00 

Myslivecký spolek Troskotovice Příspěvek na činnost 10 000,00 0,00 

Spolek VITAS Příspěvek na činnost 15 000,00 0,00 

Základní organizace technických sportů Příspěvek na činnost 10 000,00 0,00 

TJ Troskotovice – oddíl stolního tenisu  Příspěvek na činnost 7 000,00 0,00 

TJ Troskotovice – oddíl kopané Příspěvek na činnost 10 000,00 0,00 

TJ Troskotovice – oddíl kopané Příspěvek na úhradu nákladů 

na energie  

50 000,00 17 090,00 

CELKEM poskytnuté transfery  157 000,00 17 090,00 

 

 

Hospodaření příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Troskotovice 

 

Výnosy z hlavní činnosti 7 122 055,86 

Náklady z hlavní činnosti 7 805 020,40 

Výsledek hospodaření celkem -682 964,54 

 

 

 

 

 
Příloha: Rozvaha, Příloha, Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2019  

 



Městys Troskotovice, IČO 00637637 

 

       Majetek 

Název majetkového účtu 

Počáteční stav k 

1.1. 

Změna stavu 

přírůstek+/úbytek- 

Konečný stav k 

31.12 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 57 508,00 22 942,00 80 450,00 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 1 044 890,00 0,00 1 044 890,00 

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný 

Stavby 66 742 182,72 2 050 979,00 68 793 161,72 

Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých 

věcí 

2 764 064,00 718 915,20 3 482 979,20 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 880 138,62 204 867,23 2 085 005,85 

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný 

Pozemky 11 124 380,80 -208,60 11 124 172,20 

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 756 410,95 282 662,58 1 039 073,53 

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný a hmotný 

majetek 

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 50 000,00 -50 000,00 0,00 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -57 508,00 -22 942,00 -80 450,00 

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -490 068,00 -87 024,00 -577 092,00 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 

 

 

Příloha: Inventarizační zpráva za rok 2019 

    Oprávky ke stavbám  -18 274 761,00               -1 889 032,00   -20 163 793,00 

Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům 

hmotných 

   -1 505 051,00    -196 970,00                  -1 702 021,00 

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku      -1 880 138,62    -204 867,23     -2 085 005,85 



Městys Troskotovice, IČO 00637637 

 

Vedení účetnictví 

Obec účtovala v roce 2019 v plném rozsahu v souladu se zákonem č.563/1991 Sb., o účetnictví, v platném 

znění, vyhlášky MF ČR č.410/2009, kterou se provádějí některá ustanovení zákona č.563/1991 Sb., o 

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky, Českých účetních standardů 

pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou účetnictví podle vyhlášky č.410/2009 Sb. č. 701 až 710. 
    

   Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2019 

Přezkoumání hospodaření provedli kontroloři Krajského úřadu Jihomoravského kraje Mgr. Veronika Rychlá a  

Ing. Eliška Krýsová, na základě pověření k přezkoumání hospodaření ve smyslu § 5 zákona č. 420/2004 Sb., 

které vydal JUDr. Roman Heinz, PhD. – vedoucí odboru kontrolního a právního Krajského úřadu 

Jihomoravského kraje s tímto závěrem:  
       C. Závěr  

   I. Při přezkoumání hospodaření městyse Troskotovice za rok 2019  

     nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2019 



Městys Troskotovice, IČO 00637637 

S celým obsahem závěrečného účtu je možné se seznámit v kanceláři městyse Troskotovice v úředních 

hodinách nebo dálkovým přístupem na: www.troskotovice.cz 

Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané uplatnit písemně ve lhůtě 15 dní od vyvěšení 

adresované na: Městys Troskotovice, Troskotovice 18, nebo ústně při jeho projednávání na zasedání 

zastupitelstva městyse v měsíci červnu 2020. 

              

Návrh závěrečného účtu vyvěšen a elektronicky uveřejněn ve stejném znění a rozsahu na úřední desce  

 1. 6. 2020 

dne: …………………………………. 

Návrh závěrečného účtu vyvěšen a elektronicky uveřejněn na internetových stránkách obce 

 1. 6. 2020 

dne: ……………………………………          1. 7. 2020 

Návrh závěrečného účtu sejmut a elektronicky sejmut z úřední desky dne: ...................................... 

 

Projednáno na zasedání zastupitelstva městyse Troskotovice dne: 29. 6. 2020  usnesením č.: 4 

 

Schválený závěrečný účet vyvěšen a elektronicky uveřejněn na internetových stránkách městyse 

 1. 7. 2020 

 dne: …………………………………  dosud 

 

 

Osoba odpovědná za správnost údajů 

Řezáčová Hana – účetní 

Podpis: ..................................................................... 

 

Statutární zástupce 

Ing. Materna Ivan – starosta městyse 

Podpis: ..................................................................... 

 

http://www.troskotovice.cz/

